

Orçamento

Valores em EUR

Pavimentação da Rua de S. Miguel, Rua da Almoinha e Rua do Covão

Código: 2026-017

Data:13/07/2026

Dono de Obra: Junta de Freguesia de Regueira de Pontes

Descrição	Qtd.		Pr.Unit.	Total
2026-017 - Pavimentação da Rua de S. Miguel, Rua da Almoinha e Rua do Covão				
1 - PAVIMENTAÇÃO DA RUA SÃO MIGUEL				
Estaleiro	1,000	un	250,00	250,00
1.1 - Limpeza da plataforma com meios mecânicos incluindo transporte a vazadouro dos produtos sobranes.	2 475,000	m2	0,50	1.237,50
1.2 - Escavação em abertura de caixa dos arruamentos incluindo alargamento, transporte dos produtos sobranes a vazadouro licenciado.	2 475,000	m2	4,00	9.900,00
1.3 - Fornecimento e aplicação de camada de tout-venant na regularização da plataforma incluindo rega, compactação e todos os trabalhos e materiais necessários.	2 475,000	m2	4,00	9.900,00
1.4 - Fornecimento e aplicação de emulsão asfáltica tipo rega de colagem,	2 475,000	m2	1,00	2.475,00
1.5 - Fornecimento e aplicação de camada de betuminoso com uma espessura média 0,05m de espessura incluindo compactação e todos os trabalhos e materiais necessários.	2 475,000	m2	9,00	22.275,00
1.6 - Alteamento de bermas com tout-venant na formação da caixa incluindo regularização, rega e compactação.	450,000	m2	3,50	1.575,00
		1 Total		47.612,50
1 - PAVIMENTAÇÃO DA RUA DA ALMOINHA				
Estaleiro	1,000	un	250,00	250,00
1.1 - Limpeza da plataforma com meios mecânicos incluindo transporte a vazadouro dos produtos sobranes.	1 075,000	m2	0,50	537,50
1.2 - Alargamento da plataforma incluindo execução de demolição integral de muro de vedação, constituído por: fundação, blocos de betão, pilares e rede metálica. Está incluindo carga, transporte e descarga em operador de resíduos licenciado e todos os demais tr	33,750	ml	10,00	337,50
1.3 - Execução de demolição integral de muro em tijolo com 5m de altura, constituído por: fundação, blocos em alvenaria de tijolo, pilares e vigas em betão armado. Está incluindo carga, transporte e descarga em operador de resíduos licenciado e todos os demais	33,750	ml	10,00	337,50
1.4 - Escavação em abertura de caixa dos arruamentos incluindo alargamento, transporte dos produtos sobranes a vazadouro licenciado.	1 075,000	m2	4,00	4.300,00
1.5 - Fornecimento e aplicação de camada de tout-venant na regularização da plataforma incluindo rega, compactação e todos os trabalhos e materiais necessários.	1 075,000	m2	4,00	4.300,00
1.6 - Fornecimento e aplicação de emulsão asfáltica tipo rega de colagem,	1 075,000	m2	1,00	1.075,00
1.7 - Fornecimento e aplicação de camada de betuminoso com uma espessura média 0,05m de espessura incluindo compactação e todos os trabalhos e materiais necessários.	1 075,000	m2	9,00	9.675,00
		1 Total		20.812,50
1 - RUA DO COVÃO - CHÁS				
Estaleiro	1,000	un	250,00	250,00
1.1 - Limpeza da plataforma com meios mecânicos incluindo transporte a vazadouro dos produtos sobranes.	2 850,000	m2	0,50	1.425,00
1.2 - Limpeza e ieperfilamento das valetas e bermas criando pendente para o normal escoamento das águas pluviais.	855,000	ml	0,50	427,50
1.3 - Desmatção e decapagem de taludes com meios manuais ou mecânicos, incluindo transporte de resíduos a operador licenciado para o efeito e mobilização de equipamentos.	855,000	ml	0,50	427,50
1.4 - Fornecimento e aplicação de camada de tout-venant na regularização da plataforma incluindo rega, compactação e todos os trabalhos e materiais necessários	2 850,000	m2	4,00	11.400,00
1.6 - Fornecimento e aplicação de emulsão asfáltica tipo rega de colagem,	2 850,000	m2	1,00	2.850,00

Orçamento

Valores em EUR

Pavimentação da Rua de S. Miguel, Rua da Almoinha e Rua do Covão

Código: 2026-017

Data:13/07/2026

Dono de Obra: Junta de Freguesia de Regueira de Pontes

Descrição	Qtd.	Pr.Unit.	Total
1.7 - Fornecimento e aplicação de camada de betuminoso com uma espessura média 0,05m de espessura incluindo compactação e todos os trabalhos e materiais necessários.	2 850,000 m2	9,00	25.650,00
	1 Total		42.430,00
	2026-017 Total		110.855,00
		Total Geral	110.855,00